- (i) ¿Qué ha ocurrido justo antes del discurso de los versos 387-91. [3 puntos]
- (ii) *dolus an virtus, quis in hoste requirat?* (verso 390). Analice el problema moral identificado con estas palabras. [3 puntos]
- (iii) *arma dabunt ipsi* (verso 391). ¿Por qué Austin describe estas palabras como “una broma de mal gusto”? [3 puntos]
- (iv) Traduzca los versos 394-5 (*hoc Rhipeus...recentibus armat*). [4 puntos]
- (v) Mida los versos 400-1 (*fida...in alvo*). [2 puntos]

**2. Presentación de Tácito de la política imperial:**

**(a) Tácito, *Anales* 15.38**

Sequitur clades, forte an dolo principis incertum (nam utrumque auctores prodidere), sed omnibus quae huic urbi per violentiam ignium acciderunt gravior atque atrocior. initium in ea parte circi ortum quae Palatino Caelioque montibus contigua est, ubi per tabernas, quibus id mercimonium inerat quo flamma alitur, simul coepitus ignis 5 et statim validus ac vento citus longitudinem circi corripuit. neque enim domus munitamentis saepta vel templo muris cincta aut quid aliud morae interiacebat. impetu pervagatum incendium plana primum, deinde in edita adsurgens et rursus inferiora populando, antiit remedia velocitate mali et obnoxia urbe artis itineribus hucque et illuc flexis atque enormibus vicis, qualis vetus Roma fuit. ad hoc lamenta paventium 10 feminarum, fessa aetate aut rudis pueritiae, quiqe sibi quiqe aliis consulebant, dum trahunt invalidos aut opperintur, pars mora, pars festinans, cuncta impediebant.

- (i) *forte an dolo principis incertum (nam utrumque auctores prodidere)* (líneas 1-2). ¿Qué sugieren estas palabras acerca de los métodos de Tácito como historiador? [2 puntos]
- (ii) Traduzca *neque enim domus...interiacebat* (líneas 5-6). [4 puntos]
- (iii) Comente el tono que ha adoptado el autor en el párrafo *initium in ea parte...vetus Roma fuit* (líneas 3 -9). [2 puntos]
- (iv) Elija **tres** palabras o frases del siguiente párrafo *ad hoc lamenta...cuncta impediebant* (líneas 9-11) y demuestre cómo ejemplifican una actitud muy diferente en comparación con la del texto anterior. [4 puntos]
- (v) *qualis vetus Roma fuit* (línea 9). ¿Qué acción por parte de Nerón y con qué propósito ejecutada, ha necesitado de esta detallada explicación para los lectores de Tácito? [3 puntos]

(b) Tácito, *Anales*, 15.51

Interim cunctantibus prolatantibusque spem ac metum Epicharis quaedam, incertum quonam modo sciscitata (neque illi ante ulla rerum honestarum cura fuerat), accendere et arguere coniuratos, ac postremum lentitudinis eorum pertesa et in Campania agens primores classiariorum Misenensium labefacere et conscientia inligare 5 conisa est tali initio. erat nauarchus in ea classe Volusius Proculus, occidenda matris Neroni inter ministros, non ex magnitudine sceleris provectus, ut rebatur. is mulieri olim cognitus, seu recens orta amicitia, dum merita erga Neronem sua et quam in inritum cecidissent aperit adicisque questus et destinationem vindictae, si facultas oreretur, spem dedit posse impelli et pluris conciliare: nec leve auxilium in classe, 10 crebras occasiones, quia Nero multo apud Puteolos et Misenum maris usu laetabatur.